


  

    
      [image: ]
    


    
      	Home
	Kdo a jak kontroluje obsah vysílání
	Ochrana dětí zákonem
	Děti a televize
	Poradna pro rodiče
	Konkrétní případy ze správní praxe Rady
	Aktivity Rady v oblasti ochrany dětí
	Aktuality a zajímavosti
	Doporučená literatura


    


    

Média jsou vedle rodiny a školy v současnosti nejvýznamnějším faktorem, který přispívá k formování dětí.  Vliv elektronických médií na děti je obrovský. To si uvědomují nejen rodiče a učitelé, ale také instituce a organizace, které se věnují volnočasovým aktivitám dětí, pomoci ohroženým a znevýhodněným dětem, či ochraně dětí před možnými riziky a negativními dopady médií, ať již televizního vysílání, internetu nebo jiných forem mediální komunikace.


A právě pro všechny ty, kterým není lhostejné, jakou formou a v jaké míře média, zejména pak televize, ovlivňují děti a dospívající, vznikl webový projekt Děti a média pod záštitou Rady pro rozhlasové a televizní vysílání.



Web slouží jako platforma pro prezentaci a výměnu odborných názorů a zároveň si klade za cíl nabídnout pomoc a informace rodičům, kteří chtějí eliminovat rizika negativního působení médií na děti.


    


  










3. 4. 2024

Dubnové pozvánky Městské knihovny

 
Tradiční pozvánku na akce Městské knihovny v Praze musíme uvést informací, že v dubnu se Městská knihovna zaměřila zejména na výtvarné umění a architekturu. Připravila k těmto tématům celou řadu přednášek.



2. 4. 2024

Divadélko pro batolata

Na webu Děti a média se často věnujeme mediálním obsahům a službám, které jsou určeny dětem různého věku, včetně předškoláků. Tentokrát se ale zaměříme ještě na mladší diváky. V Praze se totiž připravuje divadlo, které bude určené pro batolata. Divadlo KUK bude fungovat na Praze 4 v objektu…



28. 3. 2024

Chat #KareMe nabízí krizovou intervenci

 
Skutečnost, že mezi dětmi a dospívajícími je vysoké procento těch, kteří trpí různými formami psychických potíží, je všeobecně známá. O tristním stavu patrně nejvíce vypovídá fakt, že za čtvrtinou úmrtí mladých lidí ve věku 15–24 let stojí sebevražda.






[image: ]









[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]



[image: ][image: ][image: ]
  

  
    [image: ]
  
  
 
  
  




[image: ]info@detiamedia.cz




Fórum webu děti a media


[image: ]


[image: ]





